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Miljö- och hälsoskyddsnämnden  

Nämndens uppgifter 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden svarar för det övergripande miljö- och 
hälsoskyddet i staden genom att ansvara för tillsyn enligt miljöbalken, 
livsmedels-, djurskydds-, karantäns-, smittskydds- och tobakslagstiftningarna. 
Tillsynsverksamheten omfattar bl.a. miljöfarlig verksamhet, 
livsmedelshantering, inomhusmiljö, offentliga lokaler och djurhållning. 
Nämnden utgör även prövningsmyndighet för vissa av de verksamheter som 
omfattas av nämnda lagstiftningar. Till uppgifterna hör också miljö- och 
luftövervakning, bullerbekämpning, djurskyddsfrågor samt planering och 
samordning inom miljöskydds- och naturvårdsområdet. 

Huvudsakliga styrdokument 

 Stockholms miljöprogram och kommunikationsstrategi (KF 2003-02-17, 
KS 2004-06-16). 

 Vattenprogram för Stockholm 2000 (KF 1995-04-03). 
 Strategi för Stockholms vattenarbete (under utarbetande). 
 Handlingsprogram mot växthusgaser (KF 2003-04-28). 
 Dagvattenstrategi för Stockholms stad (KF 2002-10-07). 
 Artarken (KF 1999-10-04). 
 Nya mål för miljöbilar (KF 2004-05-10). 
 Stadens miljöpolicy (KF 1997-06-09). 

Förslag till budget 
Kommunstyrelsens förslag till budget 2005 och inriktning för 2006 och 2007

Mnkr Budget Budget Plan Plan 
2004 2005 2006 2007

Driftverksamhet
 Kostnader (-) -126,0 -132,9 -132,9 -132,9
 Intäkter 32,7 32,7 32,7 32,7
Netto -93,3 -100,2 -100,2 -100,2

 
Intäkterna är oförändrade jämfört med 2004 för nämndens verksamhet. 
Nämnden kommer att ta fram en ny taxa inför 2005 med syfte att ge 
tillsynsverksamheten högre kostnadstäckning. Nämndens ram utökas med 6,9 
mnkr för livsmedelstillsyn och planhandläggning.  
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Viktiga frågor 2005-2007 
− Bidra till en långsiktigt hållbar utveckling av staden. 
− Verka för skydd av människors hälsa och miljö. 
− Delta i utvecklingsarbete och samarbete inom regionen, nationellt och i 

förhållande till EU. 

Marksanering och planhandläggning 

Staden arbetar intensivt utifrån målet om 20 000 nya bostäder. Nämnden 
bistår stadsbyggnadsnämnden med ökad miljökunskap och kompetens inom 
naturvård . Det fortsatta karteringsarbetet av förorenade områden är viktigt 
för att nämnden ska kunna erbjuda service till exploatörer, stadens nämnder 
och bolag samt till allmänheten i frågor om förorenad mark. Nämnden ska 
även öka kompetensen att utvärdera saneringsmetoder som bör användas i 
olika fall samt delta i utvecklingsarbete inom detta område. 

Nämnden medverkar även i revideringen av programmet för ekologiskt 
byggande tillsammans med andra nämnder i staden och ska bygga upp en 
informationsverksamhet i samarbete med stadsbyggnadsnämnden samt följa 
inspektionsverksamheten. 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska 
• fortsätta samarbetet med stadsbyggnadsnämnden enligt programmet för 

ekologiskt byggande, 
• bistå stadsbyggnadsnämnden med att uppfylla målet för 20K-projektet, 
• bistå med spetskompetens inom området markföroreningar till 

exploatörer, stadens nämnder och bolag samt till allmänheten, 
• utveckla kompetensen inom staden om vilka saneringsmetoder som är 

lämpliga att använda, 
• ha fortsatt hög kompetens inom naturvården samt utveckla Artarken. 

Aktuellt programarbete 

Stockholms stad har ett miljöprogram för perioden 2002-2006. Miljö- och 
hälsoskyddsnämnden är tillsammans med andra nämnder ansvarig för 
genomförandet och uppföljningen av en rad av de mål som sätts upp i stadens 
miljöprogram. Det är viktigt att alla anställda i staden samt stadens 
medborgare får kännedom om miljöprogrammets innehåll och stadens strategi 
för miljöarbetet. Ett nytt miljöprogram ska tas fram att gälla fr.o.m. 2007. 
 
Vattenprogrammets faktadel är färdigsammanställd och nu fortgår arbetet 
med att fram en strategidel. Strategin kommer att bli den nya ambitionsnivån 
i Stockholms stads fortsatta vattenarbete. I arbetet med att genomföra 
konkreta åtgärder bör samarbete sökas med andra nämnder och kommuner. 
Vidare kommer stadens vattenarbete att påverkas av EU-direktivet för vatten.  
 

Stockholms stads budget 2005  



R VIII 
MHN:3 

Nämnden ska även bistå med sin kunskap i stadens aktuella arbete med att ta 
fram ett folkhälsoprogram. Det är lämpligt att senare integrera miljöpro-
grammet och folkhälsoprogrammet. Barns och ungdomars miljöer är ett av 
miljöförvaltningens prioriterade tillsynsområden som på ett tydligare sätt 
kommer att ingå i ett nytt miljö- och hälsoprogram. Sverige har undertecknat 
den europeiska handlingsplanen för barns miljö och hälsa som framförallt 
fokuserar på luftföroreningar, kemikalier och buller i bostäder och lokaler där 
barn och ungdomar vistas. 
 
För att öka den samordnade miljöövervakningen samt för att följa upp och 
utveckla metoderna i miljö- och vattenprogrammen föreslås att nämnden un-
dersöker möjligheten att inom ramen för kompetensfonden enligt gällande 
riktlinjer (dnr: 329-3830/2003) initiera ett utvecklingsarbete på nämnda om-
råde. 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska 
• under året ta fram ett nytt miljöprogram som ska gälla fr.o.m. 2007, 
• aktivt samarbeta med övriga nämnder för att genomföra stadens miljöpro-

gram. 

Klimatarbete  

Staden har ett nytt handlingsprogram för växthusgaser och information kring 
programmet ska integreras med informationen om miljöprogrammet. Staden 
har stora förutsättningar att bidra till en minskning av växthusgaser, även för 
Sverige i sin helhet, på grund av sin trafiktäthet.  

Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska 
• verka för att växthusgaserna minskar i enlighet med stadens handlings-

program. 

Tillsyn  

Tillsynen kräver alltmer av nämndens resurser för att uppnå mål satta av 
bland annat EU, riksdag och centrala myndigheter. Projektet ”målstyrd till-
syn” har startats av nämnden för att utveckla och effektivisera tillsynen. Ge-
nom projektet fokuseras tillsynsverksamheten mer mot de nationella miljömå-
len och mot att åstadkomma mest miljönytta med så små medel som möjligt. I 
samband med arbetet med målstyrd tillsyn revideras taxan i syfte att få större 
kostnadstäckning. 
 
Livsmedelstillsynen är en för medborgarnas hälsa mycket viktig uppgift. 
Stockholm har den största andelen platser i Sverige som bereder och saluför 
livsmedel. Nämnden tillförs 6,3 mnkr för att närma sig Livsmedelsverkets 
norm om i genomsnitt ett kontrolltillfälle per år och verksamhet. Information 
om restauranger som har blivit godkända vid förvaltningens kontroller ska 
enligt beslut av kommunfullmäktige göras lätt tillgänglig för medborgarna via 
Internet.  
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Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska 
• intensifiera livsmedelskontrollen, 
• fortsätta påverka regeringen i frågan om att införa ett kompetensbevis för 

yrkesgrupper som hanterar livsmedel. 

Djurskydd 

Utvecklingen avseende djurskydd går snabbt och är kopplat till utvecklingen 
nationellt och inom EU. Nämnden ska fullgöra sina ålägganden om att utöva 
tillsyn inom detta område och på så sätt se till att garantera djurens skydd 
inom Stockholms stad, såväl för husdjur som försöksdjur, liksom att värna 
skadade fåglar och vilt. 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska 
• fortsätta arbetet med att värna djur inom Stockholms stad genom en full-

god tillsynsverksamhet och genom bidrag till organisationer som tar hand 
om skadade fåglar och vilt. 

Trafikmiljö 

Vägtrafiken är den största källan till luftföroreningar och buller i staden. Sta-
dens arbete med att ta fram åtgärdsprogram för att uppnå fastställda miljökva-
litetsnormer ska fortgå.  
 
Enligt miljöbalken och EU-direktiv är myndigheter skyldiga att utarbeta ett 
åtgärdsprogram för att uppnå normerna. Arbetet ska inriktas på att minska 
biltrafikens miljöpåverkan till förmån för en utökad kollektivtrafik, cykling, 
bilpooler m.m. Detta innebär ett utökat samarbete med gatu- och fastighets-
nämnden kring mobilitetsfrågorna. Det kommer att vara svårt att uppnå nor-
merna och det är viktigt att samarbeta med andra, t.ex. länsstyrelsen och 
Vägverket.  
 
Stockholms miljöbilsprojekt ska fortsätta. Projektet är delvis EU-finansierat 
och ligger i framkant inom EU:s satsning på miljöbilsområdet. Tillsammans 
med satsningar på kollektivtrafik och cykelbanor bidrar det till att miljön för-
bättras och att framkomligheten ökar. 
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska även delta i arbetet med uppföljning och 
utvärdering av miljöeffekterna vid införandet av försöket med miljöavgifter. 
Informationsinsatserna ska samordnas med miljöavgiftskansliet.  

Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska 
• utföra trafikmiljö-/luftövervakning i samband med miljöavgiftsförsöket, 
• utföra tillsyn och komma med åtgärdsförslag för att klara miljökvalitets-

normerna, 
• fortsätta att driva på utvecklingen inom området alternativa fordon och 

drivmedel, 
• fortsätta driva Stockholms miljöbilsprojekt. 
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Agenda 21 

Arbetssättet i Agenda 21 är centralt för förändringsarbetet inom staden och 
har tydliga kopplingar mellan ekonomi, ekologi och sociala perspektiv. Till-
skottet till stadsdelsnämndernas Agenda 21-verksamhet i denna budget för-
bättrar förutsättningarna för ett framgångsrikt arbete. 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska 
• i samarbete med stadens nämnder ta fram och arbeta efter en gemensam 

plattform för Agenda 21-arbetet. 

Miljöanpassad upphandling 

Stadens upphandling omfattar stora belopp och är därför av stor strategisk 
betydelse för omställningen till ett hållbart samhälle. 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska 
• tillsammans med stadsledningskontoret vidareutveckla stadens arbete med 

miljöanpassad upphandling inom programområdena livsmedel, säkra va-
ror, energi och transporter. 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
13. Förslaget till budget 2005 och inriktning för 2006 och 2007 för Miljö- 

och hälsoskyddsnämnden godkänns. 
 
Förändring mellan kommunfullmäktiges budget 2004 och kommunstyrelsens förslag till 
budget 2005 redovisas i bilaga 1b 
 
Reservationer och yrkanden redovisas i del 2 till denna budget. 
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